
 

Stránka 1 z 5 

Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Chrbonín 

 

Dne:  1.3.2024 

Začátek: 20.00 h 

Přítomno:  5 členů zastupitelstva 

Omluven:  Jan Příplata 

Zapsala: Ing. Michala Kvasničková 

Ověřil: Jan Příplata, David Dvořák 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Projednání pronájmu části pozemku parc. č. 1088/10 

3) Projednání zřizovací listiny JSDHO 

4) Projednání podání žádosti o dotaci na vybavení pro zásahy JPO V 

5) Výběrové řízení na zhotovitele stavebních prací  “Oprava kapličky Nanebevzetí Panny 

Marie” 

6) Projednání žádosti o finanční příspěvek pro Charitu Tábor 

7) Projednání žádosti o finanční příspěvek pro Linku bezpečí , z.s.  

8) Projednání prodeje nářezového stroje z bývalého místního krámku 

9) Projednání  prominutí nájmeného na rok 2024 za pronájem obecních pozemků Radku 

Pacltovi 

10) Rozpočtové opatření č. 1 

11) Informování občanů  

- o termínech přistavení velkoobjemového kontejneru 

 - o pozemkových úpravách v katastrálním území obce   

 - o hospodaření obce za rok 2023 

 - o plánovaných kulturních akcí 

12) Diskuze 

13) Usnesení 

14) Závěr  



 

Stránka 2 z 5 

 

1) Starostka zahájila schůzi v 20.00 h, pozdravila přítomné a konstatovala, že schůze je 

usnášeníschopná. Starostka navrhla program schůze. 

 

2) Projednání pronájmu části pozemku parc. č. 1088/10 o velikosti cca 70 m2, který je  

v těsné blízkosti pozemku parc. č. 35 (druh pozemku zahrada) u čp. 16. Pozemek pan 

Radek Paclt zpevní pro potřeby parkování motorových vozidel, nikoli zemědělské 

techniky. Vždy bude zachována průjezdnost komunikace. Pronájem je stanoven za 

100,-/rok na dobu neurčitou. Záměr pronájmu pozemku byl řádně vyvěšen na úřední 

desce Obce Chrbonín od 14.2.2024. 

- schváleno 5-ti hlasy, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1088/10 za cenu 100,- 
Kč panu Radku Pacltovi 

 

3) Zastupitelstvo obce projednalo podepsání zřizovací listiny Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce dle zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů. Obec jako zřizovatel musí mít zřízenou nebo domluvenou 

Jednotku požární ochrany. 

- schváleno 5-ti hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zřizovací listinu JSDHO 

 

4) Zastupitelstvo obce projednalo podání žádosti o dotaci z Jihočeského kraje z 

dotačního titulu Neinvestiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje. Žádost 

bude podána na vybavení členů jednotky požární ochrany a to zásahovými obleky a 

skříněmi na jejich uskladnění.  Celková částka je vypočtena na 204.594,80 Kč, z čeho 

je 30 % spoluúčast obce. Žádost bude podána do 12.3.2024. 

-  schváleno 5-ti hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci z Jihočeského kraje na vybavení 

pro zásahy JPO V 

 

5) Zastupitelstvo obce projednalo výběrové řízení na stavební práce “Oprava kapličky 

Nanebevzetí Panny Marie”, kdy starostka zaslala žádosti o vytvoření cenové nabídky 

třem stavebním subjektům s termínem zaslání nabídky do 27.2.2024. Všechny tři 

subjekty termín splnily.  

 

 



 

Stránka 3 z 5 

Cenové nabídky:  1. David Soukup - 241.642,- Kč 

                                             2. Petrastav s.r.o. - 279.500,50 Kč. 

                                             3. Hora s.r.o. - 423.598,31 Kč 

             Zastupitelstvo vybralo zhotovitele s nejnižší cenovou nabídkou a to David Soukup 

s cenou 241.642,- Kč. Starostka obce písemně vyrozumí účastníky výběrového řízení 

o daném výsledku. 

- schváleno 5-ti hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje výběr zhotovitele stavebních prací  “Oprava kapličky 

Nanebevzetí Panny Marie” s nejnižší cenovou nabídkou pana Davida Soukupa 

 

6) Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční příspěvek neziskové organizaci 

Charita Tábor, která má za náplň činnosti sociální pomoc a podporu osob v tísni 

(např. poskytování noclehů lidem bez domova, likvidace injekčních stříkaček, sbírání 

odpadků jejich klienty a dobrovolná péče o seniory, děti atd.) v táborském regionu. 

Částka, o kterou žádá je 5.000,- Kč. Starostka obce písemně vyrozumí o výsledku 

projednání předmětnou neziskovou organizaci.  

- schváleno 0 hlasy, proti 5, zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo neschvaluje finanční příspěvek pro Charitu Tábor 

 

7) Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční příspěvek Linky bezpečí z.s., která 

dne 26.2.2024 zaslala žádost o částku 2.500,- Kč na její provoz. Starostka obce 

písemně vyrozumí o výsledku projednání předmětnou neziskovou organizaci. 

- schváleno 0 hlasy, proti 5, zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo neschvaluje finanční příspěvek pro Linku bezpečí , z.s. 

 

8) Zastupitelstvo obce projednalo žádost Zuzany Krchové na odkoupení nářezového 

stroje z bývalého místního krámku za cenu 2.000,- Kč.  

- schváleno 5-ti hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje prodej nářezového stroje z bývalého místního krámku 

paní Zuzaně Krchové za cenu 2.000,- Kč 

 

9) Zastupitelstvo obce projednalo prominutí nájmu za pronájem obecních pozemků na 

rok 2024 panu Radku Pacltovi z důvodu omezení hospodaření na pronajmutých 

pozemcích z důvodu navezení sedimentu při akci “Revitalizace rybníka Za Vsí”. Cena 

za prominutý pronájem činí 37.135,- Kč. 



 

Stránka 4 z 5 

- schváleno 5-ti hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje  prominutí ceny nájemného obecního pozemků na rok 

2024 panu Radku Pacltovi 

10) RO č. 1 

       Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 

 

11) Starostka informovala občany  

- o termínech pro přistavení VOK, které budou 12. - 14. dubna,                                                                                         

12. - 16. července, 11. - 13. října.  

- o připravované besedě ke komplexním pozemkový úpravám, která se uskuteční 
dne  22.3.2024 v 18 h v zasedací místnosti obce  

- O hospodaření obce za rok 2023 

- Kulturní akce – MDŽ, Karneval, bruslení, beseda k pozemkovým úpravám, 

Velikonoční koledování, zájezd, Pálení čarodějnic, Setkání seniorů a přátel lidové 

hudby, zájezd, sraz mercedesů, vodácké sjíždění Lužnice, Pouťové posezení, 

sportovní akce, ochutnávka vín, divadlo atd. 

 

12) Diskuze:  

 

13) Usnesení 

- Zastupitelstvo schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1088/10 za cenu 

100,- panu Radku Pacltovi 

- Zastupitelstvo schvaluje zřizovací listinu JSDHO 

- Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci z Jihočeského kraje na 

vybavení pro zásahy JPO V 

- Zastupitelstvo schvaluje výběr zhotovitele stavebních prací  “Oprava kapličky 

Nanebevzetí Panny Marie” s nejnižší cenovou nabídkou pana Davida Soukupa 

- Zastupitelstvo neschvaluje finanční příspěvek pro Charitu Tábor 

- Zastupitelstvo neschvaluje finanční příspěvek pro Linku bezpečí , z.s.  

- Zastupitelstvo schvaluje prodej nářezového stroje z bývalého místního krámku 

paní Zuzaně Krchové za cenu 2.000,- Kč 

- Zastupitelstvo schvaluje  prominutí ceny nájemného obecního pozemků na rok 

2024 panu Radku Pacltovi 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 



 

Stránka 5 z 5 

 

 

 

14)  Starostka poděkovala přítomným a schůzi ukončila v 21.30 hod. 

 

Zapsala: Ing. Michala Kvasničková – starostka obce 

Ověřili: Jan Příplata 

David Dvořák 


